4) Vgl. die Beispiele bei L a mp r e c h t  a. a. 0.
II. 598, 599.

6) Auf dem Mainzer Städtetage von 1255 war 
ein Judenzins bis zur Höhe von wöchentlich 
2 Denaren ( =  43x/3 v. H.) oder jährlich 4 Unzen 
vom Pfunde ( =  33*/3 v. H.) festgesetzt worden. 
MG. LL. 2, 372; L a mp r e c h t  a. a. 0 . II. 597.

6) Siehe D u c a n g e ,  Glossar, unter custus.
7) Noch ein Beispiel von gleicher Höhe des 

Zinsfusses bei einer Judenschuld aus dem Jahi’e 
1394: L a mp r e c h t  II. 599 (nach Guden,  Cod. 
dipl. 2, 1196).

8) Li e b e  a. a. O. 350.
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leute gegen etwaige Säumigkeit der Schuld
ner gewährleistet wurde. Ueber die Person 
der beiden letzteren vermag ich Näheres 
nicht beizubringen.

1333, April 12.
Nos Johannes comes de Caczynelinbogen 

armiger et Walterus de Hoynsteyn miles notum 
facinvus universis quod tenemur et efficaciter 
in solidum sumus obligati Muskino judeo Treve- 
rensi in quadraginta duabus marcis denariorum9) 
boni pagamenti, tribus hallensibus pro denario 
coinputatis, nobis ab eodem Judeo in prompta 
et numerata pecunia mutuatis, numeratis et 
traditis ante confectionem presentium litterarum, 
exceptioni pecunie nobis non numerate et non 
tradite et non solute ac in utilitatem nostram 
non converse expresse renuntiantes. Quam 
pecunie summam prefato Muskino judeo in 
pagamento, prout in civitate Treverensi commu- 
niter currit, in festo pasche proxime futuro 
dare et persolvere promittimus bona fide; quod 
si non fecerimus, extunc quamdiu in mora 
solutionis dicte pecunie fuerimus constituti, 
dabimus dareque tenebimur et promittimus ipsi 
Judeo singulis ebdomadis constangiarum nomine 
de qualibet marca duos denarios monete sup- 
radicte sorti ad . . . .  ndos10), de quibus sorte et 
constangiis memorato Judeo post terminum 
supradictum ad ipsius petitionem et requisitionem 
satisfacere integraliter promittimus bona fide 
sine omni dolo. Yolentes et sponte arbitrantes, 
si in premissis observandis et adimplendis neg- 
ligentes fuerimus vel remanserimus remissi, ut 
idem Judeus pignora et bona nostra undique
locorum.........u ) et cuiuslibet nostrum in solidum
pro toto debito sortis et constagiarum supradicto 
sine nostra vel (?) cuiuslibet nostrum contra- 
dictione vel offensa per . .  officiatos domini 
. .  archiepiscopi Treverensis pro tempore exi- 
stentis invadat, apprehendat, capiat et recipiat 
ac eadem vendat et alienet, tarn diu et totiens 
quousque solutionem sortis et constangiarum 
supercrescentium sit integraliter consecutus. In 
quorum omnium testimonium sigilla nostra 
presentibus litteris duximus apponenda. Datum 
anno domini M0 C C C0 tricesimo tertio crastino 
dominice Quasi modo, que fuit XII. dies men- 
sis Aprilis.